


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta n. 277 del 13/12/2018, questa Amministrazione ha 
modificato  l’art.  46  del  regolamento  sull'ordinamento  generale  dei  servizi  e  degli  uffici  e  ha 
approvato il  nuovo  regolamento per la disciplina delle competenze e delle attività del nucleo di 
valutazione;

RILEVATO che, in sede di redazione del relativo avviso pubblico per la nomina di n. 3 componenti  
esterni  del  nucleo  di  valutazione  del  Comune  di  Ascoli  Piceno  per  il  triennio  di  valutazione 
2018/2020 e per il triennio di incarico 2019/2021, è emersa la necessità di chiarire il requisito di cui  
al punto c) dell’art. 3 dell’allegato 1 ad oggetto “regolamento per la disciplina delle competenze e 
delle attività del nucleo di valutazione”, per evitare eventuale potenziale contenzioso;

CONSIDERATA la volontà di consentire la partecipazione all’avviso suddetto, a tutti i laureati, in 
possesso di una laurea magistrale conseguita nel previgente ordinamento o in possesso di una laurea 
specialistica conseguita nel nuovo ordinamento in materie: 
- giuridiche (in via esemplificativa scienze politiche e giurisprudenza);
- economiche/finanziarie (in via esemplificativa economia e commercio ed economia e finanze);
- tecniche/informatiche (in via esemplificativa ingegneria, architettura, informatica);
- umanistiche (in via esemplificativa lettere, filologia, filosofia);

CONSTATATO di modificare il punto c) dell’art. 3 dell’allegato 1 ad oggetto “regolamento per la 
disciplina  delle  competenze  e  delle  attività  del  nucleo  di  valutazione”,  per  evitare  eventuale 
potenziale contenzioso;

DATO ATTO, altresì, che l’allegato 1, della suddetta delibera di Giunta n 277/2018, ad oggetto 
“regolamento per la disciplina delle competenze e delle attività del nucleo di valutazione”, abroga 
qualsiasi precedente normativa in materia;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il  parere favorevole di  regolarità  tecnica  del  Segretario  Generale,  allegato  alla  presente 
deliberazione;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

Per i motivi in premessa

1) di modificare il punto c) dell’art. 3 dell’allegato 1 ad oggetto “regolamento per la disciplina 
delle competenze e delle attività del nucleo di valutazione”, come segue: 

Articolo 3 – Nomina, requisiti di ammissione e modalità di selezione
c)  laurea magistrale  conseguita  nel  previgente ordinamento  o laurea specialistica conseguita nel 
nuovo ordinamento in materie: 
- giuridiche (in via esemplificativa scienze politiche e giurisprudenza);
- economiche/finanziarie (in via esemplificativa economia e commercio ed economia e finanze);



- tecniche/informatiche (in via esemplificativa ingegneria, architettura, informatica);
- umanistiche (in via esemplificativa lettere, filologia, filosofia);

2) di dare atto che il nuovo regolamento, approvato con delibera di giunta n. 277/2018, per la 
disciplina  delle  competenze  e  delle  attività  del  nucleo  di  valutazione,  abroga  qualsiasi 
precedente normativa in materia; 

3) al fine di avviare le attività per la nomina del nuovo organismo, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n. 267/2000.



MODIFICA  ART.  46  DEL  REGOLAMENTO  SULL'ORDINAMENTO  GENERALE  DEI 
SERVIZI  E  DEGLI  UFFICI  E  APPROVAZIONE  REGOLAMENTO  PER  LA  DISCIPLINA 
DELLE  COMPETENZE  E  DELLE  ATTIVITÀ  DEL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE.  – 
AGGIORNAMENTO.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000)

Esaminata  la  proposta  di  deliberazione,  il  sottoscritto  esprime  il  seguente  parere  di  regolarità 
tecnica: favorevole.

Lì, 05/02/2019
Il Segretario Generale

F.to Giovanni Schiano di Colella Lavina



Seduta del    5 Febbraio 2019 Deliberazione n° 17

La presente deliberazione si compone di complessive n…… pagine, di cui n…… pagine di allegati, che  
formano parte integrante e sostanziale della stessa.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to   CASTELLI GUIDO            F.to   GIOVANNI SCHIANO DI COLELLA LAVINA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  certifica  che  la  presente  deliberazione,  in  copia  conforme,  è  stata  pubblicata  
mediante affissione all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno

07/02/2019

e  vi  rimarrà  in  pubblicazione  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi  dell’art.  124,  1°  comma,  del  T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 18/8/2000 n. 267.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 07/02/2019 ______________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
La  presente deliberazione,

è divenuta esecutiva in data 05/02/2019  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4°, D.Lgs n. 267/2000)

ovvero

diverrà esecutiva il giorno  

per scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3°, D.Lgs n. 267/2000)

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li 07/02/2019 ______________________

La presente deliberazione è stata trasmessa in data 07/02/2019, per l’esecuzione, a: 

DIRIGENTI COMUNALI      -U/GABINETTO DEL SINDACO      SEGRETARIO GENERALE 

Il Segretario Generale

______________________

Per copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Il Segretario Generale

Ascoli Piceno, li _______________________


				Il Segretario Generale
				Il Segretario Generale
			Il Segretario Generale

